Gás  refino  de  petróleo,  tipo  gás

liquefeito  de  petróleo  (GLP),  uso

doméstico.

461652
Botijão de 13Kg (treze

quilogramas)
6 165,00 990,00

1.1.1. O valor total  estimado para a contratação dos bens listados acima, pelo período de doze meses de consumo, totaliza R$ 2.910,00 (dois mil,

novecentos e dez reais), de acordo com a pesquisa de preços realizada no mercado local.

1.2. O fornecimento do objeto, notadamente no que concerne ao item 1 (água mineral), deverá atender a todas as exigências sanitárias e regulatórias

vigentes,  incluindo,  mas não se limitando aos seguintes normativos,  conforme aplicável:

[...]

Observa-se que a contratação para aquisições de bens e outros serviços é legalmente dispensável quando envolver valores inferiores ao limite

estabelecido para a dispensa por baixo valor, conforme o artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. O custo total estimado de R$ 2.910,00 (dois mil,

novecentos e dez reais) se enquadra de forma inequívoca e confortável dentro do limite de R$ 59.906,02, atualizado pelo Decreto vigente (considerando a

informação do ETP de 2024, que pode ser reajustada anualmente).

8.4. Para fins de habilitação documental da proposta, o proponente interessado deverá apresentar e comprovar, no mínimo, a seguinte documentação: